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Fra formanden 

Kære medlem.  

Nu er der ikke lang tid til jul. Og selvom vi 

hver især enten fejrer julen på vidt forskelli-

ge måder eller slet ikke, så er det en tid til at 

trække vejret og få luft - at komme lidt væk 

fra hverdagens enorme tempo med alt hvad 

det indebærer. 

Måske skal vi en masse i julepausen - julefro-

koster, gaveindkøb, julebesøg hos venner, 

bekendte og familie - for ikke at tale om sel-

ve juleaften der skal være helt perfekt. Det 

er mit ønske for alle, at vi husker at fokusere 

på alt det, der har ægte betydning for os. Så 

sørg for også at trække vejret, nyd naturen, 

sov fantastisk, slap af og hold af. 

Når vi møder ind igen efter nytår—

forhåbentlig med alle dele af hænder og 

fødder intakte - så venter der en del spæn-

dende opgaver. Eksempelvis taler vi i øjeblik-

ket sammen med forvaltning og skoleledere 

om udformning af en lokalaftale, og selvom 

der endnu ikke er nogen som helst garanti 

for indholdet, så er det et signal om en 

kraftigt forbedret dialog og et fælles ønske 

om et godt og velfungerende skolevæsen. 

Herudover kommer vi til at følge godt med i 

udrulning af den sammenhængende plan via 

UU-vejledningen og ikke mindst inklusions-

opgaven, der løses i samarbejde med PPR, 

samt et ikke ubetydeligt millionbeløb, de er 

blevet bevilget til dette arbejde. 

Jeg vil benytte lejligheden til at ønske alle en 

rigtig god jul samt et godt nytår. Vi ses i det 

nye år.   

De bedste hilsner 

Jacob 

Der er noget i luften, 
jeg ved ikke hvad. 
Som forår, skønt skoven 
har mistet hvert blad. 
Der er noget i luften, 
som rosernes duften, 
som fuglenes fryd. 
Skønt rosen er falmet, og fuglen 
er dragen mod syd. 
 
O, kom til os alle 
du højtidens drot. 
Om lokken er gylden, 
om håret er gråt. 
Udbred dine hænder, 
mens lysene brænder 
og skænk os din fred. 
Thi evig, ja evig er glæden 
når du følger med. 

(Uddrag) 

Vilhelm Gregersen  
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Kongres 2024 

Danmarks Lærerforenings seneste kongres 

blev afhold i København  d.  29. og 30. no-

vember. Udover et par forslag til vedtægts-

ændringer (der i øvrigt blev stemt ned) fyld-

te temaet ”En stærk lærerprofession” rigtig 

meget. På Danmarks Lærerforenings kongres 

i 2024 blev der sat fokus på de udfordringer 

og muligheder, som lærere står overfor i en 

tid med hastige samfundsmæssige foran-

dringer. I hjertet af debatten stod emnet om 

en stærk lærerprofession – en profession, 

der ikke blot kræver faglig dygtighed, men 

også et stærkt fællesskab og en tydelig stem-

me i samfundet. 

Kongressen understregede, at for at sikre en 

fremtid, hvor børn og unge får den bedste 

undervisning, er det nødvendigt med en pro-

fession, der er anerkendt og respekteret. En 

stærk lærerprofession betyder, at lærere 

skal have mulighed for at udvikle sig fagligt,  

 

 

men også at de skal have de 

rette rammer for at kunne 

udføre deres arbejde opti-

malt. Det indebærer blandt 

andet bedre arbejdsforhold, 

passende lønforhold og et 

arbejdsmiljø, der støtter 

lærernes trivsel og faglige 

udvikling. 

Der blev også fremhævet behovet for et 

tættere samarbejde mellem lærere, ledelse, 

politikere og samfundet generelt. Kun ved at 

stå sammen kan lærerprofessionen bevare 

sin stærke position i samfundet og sikre, at 

alle elever får den bedst mulige uddannelse. 

I løbet af kongressen blev der også sat fokus 

på konkrete tiltag for at styrke lærerprofessi-

onen, herunder investering i efteruddannel-

se, styrkelse af læreruddannelsen og fokus 

på lærernes mentale sundhed. Disse initiati-

ver er essentielle for at sikre, at lærerne kan 

møde fremtidens krav og fortsat spille en 

central rolle i at forme en bedre fremtid for 

de næste generationer. 

En stærk lærerprofession er fundamentet for 

et stærkt samfund, og kongressen i 2024 var 

en vigtig påmindelse om, at vi alle har et 

ansvar for at støtte og værdsætte lærernes 

arbejde.  

Kredsen i julen 

Kredskontoret holder lukket mellem jul 

og nytår. Vi er tilbage på kontoret d. 3. 

januar. Der vil som sædvanligt være 

mulighed for at indtale besked på tele-

fonsvarer samt sende en mail til 

054@dlf.org.  

 

 

 

I tilfælde af helt akut opståede proble-

mer kan formanden kontaktes på tlf. 

29111191.  

Julekonkurrence 

I denne udgave af medlemsnyt gemmer der 

sig en række nisser. De findes åbenbart i 

både store og små udgaver, og har ingen 

som helst samvittighed til at lade vores Med-

lemsNyt være i fred.  

Hjælp os med at finde dem alle sammen, så 

vi kan få bugt med drillerierne.  

 

Skriv til os på 054@dlf.org og fortæl hvor 

mange nisser der har indtaget MedlemsNyt. 

Vi skal have din mail senest d. 3. januar kl. 

12, hvor vi trækker lod om to fine præmier. 

VIGTIGT! Din mail SKAL hedde 

”Julekonkurrence” i emnefeltet—ellers kan 

vi ikke finde den, når vi møder efter jul. 
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Ændret kontingent 
 

Formelt fastlægges kontingentet på 
først kommende generalforsamling. Det 
træder dog i kraft allerede pr. 1. januar. 
Kredsstyrelsen har været nødt til at be-
slutte en mindre kontingentstigning på 8 
kr. om måneden. Det sker i erkendelse 

af, at kontingentet ikke er 
steget i nær samme grad 
som løn- og pris 

 
 
 
udviklingen. Dermed stiger kredsens 
udgifter  
forholdsvis meget mere, end indtægter-
ne.  
 
På trods af kontingentstigningen ligger 
Slagelse Lærerkreds stadig lavere end 
vores omkringliggende kredse.  
 

Kommende Medlems-

caféer 

Der er kun en enkelt planlagt medlemscafé 

tilbage—23. januar kl. 15-17. Medlemscafeer-

ne har haft en blandet tilslutning uden at være 

prangende, må vi nok erkende. Vi ønsker at 

gøre dem aktuelle for jer medlemmer. Derfor 

vil vi gerne lægge et tema ned over den enkel-

te medlemscafe. Men vi har her brug for dit 

input. Hvad kunne du godt tænke dig, at en  

 

 

medlemscafé skulle beskæftige sig med? 

Mulighederne er mange—måske har du 

noget, du selv kan byde ind med. Det 

kan være noget fagligt fra hverdagen, 

men det kan også være fritids-relateret, 

en hobby eller et foredrag.  

Skriv meget gerne til os med dine ideer. 

Så skal vi se, hvad vi kan få stablet på 

benene.  

Kredsens åbningstider 

Telefontid:      Fysisk åbningstid: 

Mandag til torsdag:  kl. 9-15  Mandag til torsdag.  kl. 8-15 

Fredag:    kl. 9-12  Fredag:   kl. 8-14 

Der kan forekomme dage hvor der er helt lukket på kontoret, hvis alle er ude af 

huset til kurser, sagsbehandling mv.   

Husk, at kredsen er der, hvis du får ondt i arbejdslivet. Det er desværre meget 

udbredt. Jo før vi involveres, jo bedre kan vi hjælpe.  

Kredsen holder lukket for fysisk henvendelse fra 20. december til 2. januar.  

Begge dage inklusiv. Det er muligt at indtale besked på telefonsvarer 

(58528288) samt sende en mail (054@dlf.org). Begge dele læses/aflyttes i løbet 

af perioden. 
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Regeringen vil nedlægge 10. klasse 
De kommende måneder forhandler partierne på Christiansborg om den del 
af regeringens uddannelsesreform, der omhandler 10. klasse.  

Regeringen har planer om at lukke 10. klasse for i stedet at sluse flere ele-
ver ind i den nye, toårige EPX. Det vil få store konsekvenser, hvis forslaget 
føres ud i livet, og derfor intensiverer vi kommunikationen om betydnin-
gen af 10. klasse. Det gør DLF blandt andet sammen med 10. klassesallian-
cen, der består af en række parter, herunder os, Skolelederforeningen og 
Frie Skolers Lærerforening.  

Konsekvenserne af afskaffelse af 10. klasse er massive - ideen er tudetos-
set! Argumenterne for at bevare 10. klasse som et kommunalt og gratis 
skoletilbud er mange: 

•10. klasse har løftet elevernes faglige niveau i løbet af det ene skoleår. 
Ved en afskaffelse sænker man de facto det faglige niveau for indgangen til 
ungdomsuddannelserne. 

•Unge der ikke består folkeskolen med minimum 02 vil være tvunget til at 
gå på FGU. Her er der ikke mulighed for at forbedre sine folkeskolekarakte-
rer, da FGU ikke afvikler afgangsprøver. 

•Muligheden for den ekstra chance for at hæve sit faglige niveau bortfal-
der.  

•De unges sikkerhedsnet, øvebane, modningsår mv. forsvinder 

•Uligheden øges, fordi 10. klasse på efterskole bliver eneste mulighed. Det 
har alle ikke råd til. Undersøgelser viser, at dem der har mest behov, sam-
tidig er dem der ikke har de økonomiske ressourcer. 

Her er 10 gode grunde til at bevare 10. klasse: 

1.10. klasse løfter eleverne fagligt og socialt 

2.Rigtig mange unge har brug for et år mere i folkeskolen 

3.10. klasse skaber mønsterbrydere 

4.Mindsker præstationspresset i udskolingen 

5.En god afslutning på folkeskolen 

6.Sender de unge godt videre 

7.Mindsker uligheden 

8.Et år med vejledning og fokus på uddannelsesvalget 

9.Et tilbud for de unge, der tager en omvej 

10.Hurtigt igennem er ikke altid bedre 

I Slagelse har man allerede valgt at udlicitere 10. klasse tilbuddet til ZBC, 

som er en statslig aktør. Lærerne her kan ikke på sigt organiseres i Danmarks Lærerforening, vilkårene er ringere. Vi mener, at 10. 

klasse skal bevares—og helst som et kommunalt skoletilbud. Med dette forslag vil kommunen få en gruppe unge på 15-17 år, der 

ikke ellers naturligt vil høre ind under enten EPX eller FGU. 

 



Medlemsarrangement 

Sæt kryds i kalenderen d. 11. marts 2025 kl. 16 

Kredsen og fraktion 4 (pensionisterne) arrangerer et fore-

drag med tidligere formand for Danmarks Lærerforening, 

Anders Bondo Christensen.  Anders har efter sin 18 år lange 

formandsperiode uddannet sig som journalist. Han vil 

blandt andet give sit syn på en styrket lærerprofession.  

Dette medlemsarrangement blev også meldt ud i sidste 

MedlemsNyt - vi håber på rigtig god tilslutning.  
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Generalforsamling 

Husk kredsens generalforsamling, 

der afholdes torsdag d. 27. marts 

2025. Hvis ikke du allerede har sat 

kryds i kalenderen, så gør det ende-

lig nu. Vi håber at se rigtig mange til 

generalforsamling på Solskinssko-

len—Skælskør Skole.  

Generalforsamlingen er kredsens 

øverste myndighed, og her er der 

udpræget indflydelse på kredsens  

 

 

fremtidige arbejde.  

Så kom og nyd en eftermiddag i go-

de kollegers samvær og deltag aktivt 

i kredsens prioriteringer og arbejde.  

Medlemsfordele 

Er du opmærksom på, at der er en række betydelige fordele ved at 

være medlem? Udover den indlysende, at du kan få råd, vejledning 

og hjælp i svære situationer fra din TR og kredsen, så er der flere helt 

kontante og materielle fordele. I flæng kan nævnes forsikringsordnin-

ger, leje af foreningens ferieboliger, bankfordele i Lån og Spar Bank, 

forbrugsforening, tilbud fra DLF’s hotel– og kursusejendomme.  

Du kan læse meget mere om det hele her:  

www.dlf.org/medlem/medlemsfordele 

https://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/


Folkeskoleforliget 

Regeringen med Børne– og Undervisningsminister Mathias 

Tessfaye har netop fået vedtaget et nyt folkeskoleforlig. 

Forliget indeholder bla. et kommende kvalitetsprogram for 

folkeskolen sammen med en lang række af andre elemen-

ter.  

Der bliver en del forandringer i den kommende tid, som vi 

som kreds skal dykke ned i. Der vil være betydelige opgaver 

for tillidsrepræsentanterne, og så vil det komme til at kun-

ne mærkes ude på den enkelte skole, at der bliver indført 

både frihedsgrader på planlægning af skolens hverdag og 

på brug af ressourcer. Eksempelvis indføres den såkaldte 

timebank, hvor timerne fra den afskaffede understøttende 

undervisning lægges. Disse timer kan bruges som to-lærer 

timer eller som udvidet åbningstid i SFO.  

Der er lagt op til kortere skoledage, færre prøver og en ny 

ordning med juniormesterlære.   

Vi kommer i kredsen til at dykke længere ned i dette forlig, 

der vil få stor betydning for måden at lave skole på.  

Læs mere her: 

Folkeskolens Kvalitetsprogram 

Om reformen på Folkeskolen.dk 
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Ny hjemmeside 

Efter planen lancerer kredsen ny hjemmeside d. 21. 

januar. Som ved enhver flytning vil der være ryddet op 

og smidt ud, ligesom alle informationer skulle være up 

to date.  

Der vil sandsynligvis være en længere periode, hvor 

siderne udvikles og tilpasses, men det er tanken at det 

du leder efter, bliver nemmere at finde. 

Det vil stadig være www.slagelselærerkreds.dk der er 

adressen til hjemmesiden.  

Facebooksiden 

Husk også at holde øje med vores Facebook-side. Her 

lægges der beskrivelser og indlæg fra eks. Fagbladet 

Folkeskolen, møder, kurser, uddannelser mv. Her læg-

ges der også lejlighedsvis billeder fra begivenheder i 

kredsen samt statements og holdninger. 

Du finder kredsens facebookside her: 

https://www.facebook.com/profile.php?

id=100067073487097 

 

https://uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/dec/121224---folketinget-vedtager-folkeskolens-kvalitetsprogram
https://www.folkeskolen.dk/folkeskoleloven-karakterer-skolepolitik/nu-er-regeringens-kvalitetsprogram-vedtaget-her-er-fremtidens-skole/4792726
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067073487097
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067073487097


En hilsen fra Fraktion 4 

Et foredrag, der imponerede 

Den 8. oktober havde kredsens pensionister besøg af tidligere 

formand for DLF og FTF, Martin Rømer. 

Det blev et medrivende foredrag, hvor Martin fortalte om, hvor-

dan han som yngste formand for DLF nogensinde, blev valgt som 

33-årig. Det var efter en karriere som lærerråds- og fælleslærer-

rådsformand, derefter styrelsesmedlem og kredsformand i År-

hus Lærerforening, samt amtskredsformand i Århus amt. 

Martin fortalte om de mange emner, der var i spil i hans 10 år 

som formand: tjenestetid, lærerprofessionen som lønarbejde 

eller kald, kommunalisering af lærerne og afskaffelse af tjeneste-

mandssystemet og lærerarbejdsløshed. Det medførte et behov 

for såvel en a-kasse som en pensionskasse, som derfor oprette-

des i disse år. 

De mange vigtige temaer for lærerarbejdet gav en del intern dis-

kussion og uenighed i alle foreningens led og var temmelig udfor-

drende for en formand. 

Efter formandstiden kom Martin til Brussel, hvor han først tog sig 

af DLFs interesser i forhold til EU. Han udvidede arbejdsfeltet til 

en generalsekretærpost i europæiske lærerforeninger. Forgrenin-

gen fortsatte i takt med EU's udvidelse, således at han bl.a. blev 

involveret i opbygningen af de nye EU-landes lærerforeninger. 

Han udførte også opgaver for EU, OECD og FN, hvilket sker en 

gang imellem stadigvæk. 

Martin tog os på en imponerende og 

beundringsværdig rejse gennem 42 år 

i lærernes tjeneste. Fantastisk hvad en 

læreruddannelse kan føre til! 

MedlemsNyt 
Fra Slagelse Lærerkreds - kreds 54 
December 2024 


